percipienda. fuit actum
dictum et conventum expresse inter predictos quod illud arrayragium vel quod de esset de
summa predicta suppleatur integre ex redditibus aliorum castrorum comitatus eiusdem (f° 39 1°)
curusmanorum patrius superius nostratis. et istud supplementum fiat ad arbitrum et cognitionem
dicti domini Othonis. Ita tum quod in locis pro supplemento dictorum reddituum et summe
pecunie assignandis modo predicto ipsi domino Centullo ipse perse vel per alium habere
percipiat reddictus eorumdem absque requisitione et facto dicti filii sui vel eius bauilorum
Juridictione cum omnimodi et eius evincitio penes dictum filium remanente. Item fuit actum ut
supra quod dictus dominus Centullus dum vixerit possit super incursu terrarum et honorum
Vitalis de vallatis condam. et Guillelmi Bernardi baufori condam ordinare prout voluerit.
Restituendo ea si sibi videbitur. et prout de jure teneretur successoribus predictorum. Item fuit
actum ut supra quod dictus dominus Centullus possit exigere habere. levare. omnia debita que
sibi debentur In comitatu predicto. et debitorum ipsos facere pignatori. ut dominus potest de suis
subiectis. Item fuit actum ut supra quod dictus dominus Bernardus satisfaciat de restitutionibus
et emendis. et de legatis et Relictis quibuscumque personis faciendis. et prestandis. et omnibus
liberibus expressis et contestus intestamento sive ultima voluntate. seu codicillus dicti domini
Bernardi avi condam ipsius Bernardi et quod ad ea facienda se obliget. dictus Bernardus filius
patrem suum ex obligando. Item fuit actum ut supra. quod dictus dominus Centullus dum vixerit
teneat omnia castra et fortalicia dicti comitatus. habeatque custodiam eorum. lIta tibi quod
castellani et custodes. Ibi positi vel ponendi per dictum dominum Centullum jurent et jurare
teneantur ac prestare sacramentum fidelitatis. dicto. Bernardo filio. et sub sacramento se
astringere. quod dicta castra et fortalicia. sibi vel suis reddet libere absque omni contraditione
statum post mortem dicti domini Centulli. ut quando extunc per ipsium Bernardum vel suos
fuerint requisiti. vel etiam ad huc vivente ipso domino Centullo si hoc de sua processerte
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voluntate. Item fuit actum dictum et expresse conventum inter predictos Bernardum
procuratorem patris sui predicti. pascistentes ut supra quod dictus bernardus non faciat
homagium. vel aliquam feudalem recognitionem. de dicto comitatu vel aliqua parte eius
Inprevidictum juris ipsius patris sui. ipso vivente neque exigat vel recipiat sacramentum
fidelitatis. vel homagia sibi fieri faciat a vassallis. vel sabiettis. vel etiam comitatibus villarum
vel locorum comitatus astaraci in previdictum juris ipsius patris quamdiu vixerit nisi hoc faceret
de voluntate ipsius patris sui. Item fuit actum inter predictos ut supra quod omnis obligationes
instrumenta et incartamenta inhice facta vel liberta inter predictos patrem et filium (f° 39 v°)
usque ad dictum presentem super quibuscumque contractibus et conventionibus habitis inter eos
fit firma et illabata et in sua firmitate permaneant et quid non derogetur eis nisi solum Incasibus
et articulus superius expressatis seu de quibus sunt superius pacta specialia facta inter ipsius.
Item fuit actum ut supra quid compromissium adictis pertibus factum in camera domini Regis. et
eis sigillo sigillatum. super discordiis ipsorum patris et filii. In dominum Guillelmum arnaldi de
pinobis legum doctorem prout ibi fuit dictum. valeat et sic ratum ac firmum huiusmodi pactis in
hac compositione contentis. non obstantibus si dictus dominus Centullus infra. VIII° dies
proxime subsequentes non confirmaret. Ratificaret a probaret ac sub sacramento firmaret. pacta
omnia et conventiones predictas omnis et singulas factas et promissas aprocuratore Suo
predicto. jurando etiam non contraneture. Item predictus magister poncius procurator nostre ut
supra per solempnitatem stipulationem promisit dicto Bernardo de astariaco se facturum et
curatiurum quod dictus Dominus Centullus omnia pacta et conventions predictas. Ratificabit
aprobabit servabit et complebit omnia supradicta et ad ea servanda se astringer proprio
Jjuramento. In super dicte partes renunciarunt exceptioni doli mali. conditioni sive causa et ab
causam et in factum actioni et demque omnibus aliis juribus tam canonias quam avilibus nec non
omnibus exceptionibus aliis et defensionibus cum quibus vel perque perse vel alium facto verbo
vel opere in judicio vel extra contra predicta venire possent. vel aliqua de predictis aut
aliquatenus se jurare. preterea predictus Bernardus de astariaco asserens. se minorem XX.V*
annorum et maiorem XVIII°® annorum sponte sua ratificavit aprobavit et fieri voluit et concessit
omnia et singula supradicta. et juravit super Sancti dei eiiglesia. corporalit manu eius carta. ea
omnia et singula supradicta et superius expressata inperpetuum Rata et firma habere tenere et
servare. et perse vel per alium de jure vel de facto in judicio vel extra non contrafacere vel
venire aliqua ratione. vel modo. nec restitutionem aliquam impetrare seu petere pretextu minoris
etatis vel occasione altius cuiuscumque dum tamen dictus dominus comes pater suus confirmavit.
supradicta prout superius sunt expressa. Postque ibidem dicte partes Bernardus de astariaco et
magister poncius Berengarii predicti requisiverunt me notarium Infrascriptum. et Raymundum
petri pelherium publicum tholoze notarium. quod eisdem verbis et rationibus utrique nostrum de
predictis omnibus et singulis conficeremus. utrique partium predictorum (f° 40 t°) publica
instrumenta. Acta fuerunt hec et concessa tholoze In domo Sanctum minorum tercio decimo die
Introitus mensis Julii Regnante philippe Rege francorum. Et petro episcopo tholozano. Anno ab
Incarnatione M° CC° nonagesimo I1X°. Notum omnium sunt testes Dominus Roggerius Bernardi
comes fuxi predicta et dominus Otho de lomdnia predicta ex dominus Petrus Bernardi de asnana
miles et dominus vilars miles. et dominus Bernardus de marrast miles. et dominus petra de
orbessano miles. Et Dominus Guillelmus arnaldi deponte et dominus Guillelmus de ygenaco. et
dominus Girardus de Gregorius. legitimus processores. Et petrus Bertrandi Jordam. Et
magister vital de Forgis jurisperitus. Et raymundus petrus pelherii publica tholoze notaris
predictus et petrus de Savinhaco publicus tholoze notaris. Seripserat-eisdemverbis-etrationibus
qui ad requisitionem partium predictarum cartam istam scripsit. Hoc translatum transtulit
rendus villamuro publicus tholoze notarius. ex quadam carta alpheto divisa. quem petrus de
Savinhaco publica eisdem verbis. et Rationibus mense febroari. Regnante philippe Rege
francorum. petro episcopo tholozano. Anno ab Incarnatione domini m° ccc®. Huius fit facti
translati sunt testes. Raymundus petrus pelherii. et Jacobus Regis. publicus tholose notarii. Et
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item. Rendus de Vilamuro qui hec scripsit. Ego Raymundus petrus Pelherius publicus tholose
notarius subscripsi. Jacobus Regis. pii tholose.
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Piéce 24 - Lettre de grice accordée par le roi Philippe VI aux héritiers de Bernard de
Panassac, mort au cours d’une procédure d’appel, Montpellier, février 1335.